Excelência, por meio de suas advogadas abaixo firmadas, expor e requerer o que segue. 

Informa-se que o autor concorda com o valor do comprovante de 
pagamento da condenação anexado aos autos pela parte ré sob o doc. ID nº 66077540. 

Com efeito, a parte ré realizou o depósito dos valores no montante 
total de R$ 9.451,89 (nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove 
centavos), referente a condenação e aos honorários advocatícios sucumbenciais, na forma 
a seguir evidenciada: 

Dessa forma, sobre o valor da condenação, requer seja determinada 

a liberação, em favor do autor, da quantia de 6.014,84 (seis mil, catorze reais e oitenta e 
quatro centavos). 

De igual forma, pugna seja paga a quantia de R$ 2.577,78 (dois mil, 

quinhentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos) a título de honorários advocatícios 
contratuais, na forma estipulada no contrato de retenção já constante dos autos sob o doc. ID 
nº 42847386, bem como R$ 859,26 (oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis 
centavos) correspondentes aos honorários sucumbenciais, em favor de Paulianne Alexandre 
Tenório, CNPJ: 21.921.137/0001-59 e da advogada Veridiana Valença, CPF/MF:  
081.916.354-61. 

A verba honorária, quando somados os valores contratuais e de 

sucumbência totaliza o quantum de 3.437,04 (três mil quatrocentos e trinta e sete reais e 
quatro centavos), a ser dividido da seguinte forma:  

Valor da condenação (Juros e Correção)  R$ 8.592,63 

Honorários (10%)  R$    859,26 

Total:  R$ 9.451,89 

Valor total para as advogadas                  R$ 3.437,04 

Veridiana Valença                 R$ 1.718,52

[...]

Dessa forma, oferta os seguintes dados bancários para expedição de 

alvará de transferência dos valores: 

a) Conta de titularidade do autor – Sr. Jerivan Rodrigues dos Santos, CPF/MF 
n° 025.765.654-50: Dados da Conta – Banco Bradesco, Agência: 3215-8, 
Conta Corrente: 00230073. Valor: : R$ 6.014,84 (seis mil, catorze reais e 
oitenta e quatro centavos). 

b) Conta de titularidade da advogada Veridiana Valença, CPF:  081.916.354-
61: Dados da Conta – Banco: Caixa Econômica Federal, Agência 0775, 
Conta: 21922-0, Operação: 013. Valor: 1.718,52 (mil, setecentos e dezoito 
reais e cinquenta e dois centavos). 

c) Conta de titularidade da advogada Paulianne Alexandre Tenório, CPF: 

943.513.414-91. Dados da Conta – Banco do Brasil, Agência 1814-7, Conta 
Corrente: 27507-7. Valor: R$ 1.718,52 (mil, setecentos e dezoito reais e 
cinquenta e dois centavos). 

Nestes termos, 
Pede deferimento. 

Recife, 14 de agosto de 2020. 

PAULIANNE ALEXANDRE TENÓRIO 
OAB/PE 20.070 

VERIDIANA VALENÇA 
OAB/PE 31.974 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE RECIFE/PE